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Organ Śląsk. Okręgu Woj. Zw. Straży Pożarnych R. P.
W ychodzi każdego m iesiąca

Jeden za wszystkich  —  w szyscy za je d n e g o f
Rok X Katowice, w rzesień 1937 r. Nr 9

Prenumerata całoroczna zl 5.—
A dres A dm inistracji: Katowice, M ickiewicza 2, 

telef. 340-47, kon to  P. K. O. 303.408 
A dres R edakcji: Cieszyn, K onw iktow a 12

Cena pojedynczego egz. jo gr

Treść: Służba w szeregach O brony Narodowej. — D ział urzędowy. — Z życia zrzeszonego strażactwa. — 2  życia 
i prac sam arytanek. — Różne.

Stuż& a w &zeee$acU Ofacony
Celem  pogłębienia przygotow ania wojskowego 

i zw iększenia gotowości bojowej obyw ateli państw a 
na w ypadek potrzeby, P an  M inister S praw  W ojsko­
wych zarządził utw orzenie oddziałów  w ojskow ych o 
specjalnym  charak terze  pod nazw ą „O brony N aro ­
dow ej".

Pism em  M inisterstw a Spraw  W ojskow ych — 
Państw ow y U rząd  W F. i PW . z dnia 5 V III 1937 roku 
nr 331-Og. do w spó łpracy  w zaciągu ochotniczym  po­
w ołany został m iędzy innym i Zw iązek S traży  P o ża r­
nych R. P.

O ddzia ły  O brony N arodow ej będą jednostkam i 
regionalnym i uzupełn ia jącym i się z zasobów osobo­
wych tych m iejscowości, w których zostaną u tw o­
rzone.

Żołnierze Obrony N arodow ej nie b ęd ą  skoszaro­
wani. Zorganizow ani w oddzia ły  (drużyny, plu tony 
itd.) pozostają  w swoich domach, przy  swoich w ar­
sz tatach  pracy, a w oddziałach  Obrony N arodow ej 
zb iera ją  się ty lko na zarządzoną zbiórkę alarm ow ą lub 
na ćwiczenia.

Ogólna ilość dni, p rzew idziana w ciągu roku na 
zbiórki alarm ow e, jedno- i k ilkudniow e ćwiczenia 
i ew entualnie 2— 3 tygodnie ćw iczenia w obozach le t­
nich —  nie przekroczy  40 dni.

Żołnierze O brony N arodow ej o trzym ują  kom ­
p le tne  um undurow anie i oporządzenie wojskowe, a 
w czasie ćwiczeń o trzym ują  wyżywienie norm alne i 
żołd, jak w w ojsku stałym .

Służba w szeregach O brony N arodow ej, jako 
służba wojskowa, opiera się na ustaw ie o pow szech­
nym  obow iązku wojskowym . Czas odbytych ćwiczeń 
w szeregach O brony N arodow ej zalicza się na poczet 
obowiązkowej służby czynnej w wojsku, w zględnie na 
poczet obowiązkowych ćwiczeń w rezerw ie w stosun­
ku dzień za dzień.

ha&adową
W szelkie obowiązki i upraw nienia, w ynikające z 

ty tu łu  służby w ojskow ej, m ają  analogiczne zastosow a­
nie do żołnierzy O brony N arodow ej w czasie p e łn ie­
nia p rzez nich służby w szeregach Obrony N aro ­
dowej.

Ze w zględu na ch arak ter i zadania oddziałów  
Obrony N arodow ej, oddziały  te  m uszą być wojskiem  
pełnowartościowym , duchowo mocnym, o dużej sp ra ­
wności alarm ow ej i natychm iastow ej gotowości bojo­
wej. Zatem  do szeregów Obrony N arodow ej mogą być 
przyjęci obyw atele o nieposzlakow anej lojalności 
państw ow ej, posiadający  pew ien zasób w iedzy w oj­
skowej.

Do służby w Obronie N arodow ej mogą być po­
w ołani:

rezerw iści (oficerowie, podoficerowie i sze re­
gowcy) w szystkich rodzajów  broni, a p rzede w szyst­
kim  z piechoty;

ochotnicy.
Rezerw iści będą pow ołani z u rzędu  do służby 

w oddziałach  Obrony N arodow ej w ram ach obowią­
zujących ćwiczeń rezerw y, przew idzianych ustaw ą o 
powszechnym  obowiązku wojskowym.

W  pierw szej kolejności zostaną zaliczeni do 
Obrony N arodow ej rezerw iści zrzeszeni w organiza­
cjach społecznych, p racu jącycn  d la obrony Państw a.

Rezerwiści, zrzeszeni w zw iązkach zaliczeni do 
Obrony N arodow ej, pozostają  nad a l i szkolą się w 
tych zw iązkach (organizacjach) na zasadach dotych­
czasowych, a tylko w w ypadkach pow ołania ich na 
zbiórki alarm ow e lub ćwiczenia w oddziałach  O. N. 
albo w razie zagrożenia państw a s ta ją  się żołnierzam i 
Obrony N arodow ej tak  samo, jakby byli pow ołani na 
ćwiczenia rezerw y, lub do służby w w ojsku stałym .

Oprócz rezerw istów , pow ołanych do służby w 
obronie narodow ej w ram ach ustaw ow ych ćwiczeń w
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rezerw ie, do szeregów obrony narodow ej będą p rz y j­
mowani:

ochotnicy (przedpoborow i), posiadający  ukoń­
czony co najm niej I stopień  PW .,

ochotnicy przeszkoleni w  J . H. P. w  stopniu od ­
pow iadającym  co najm niej I stopniowi PW .

Zaciągiem  ochotniczym  do obrony narodow ej 
objęci są mężczyźni, k tó rzy  ukończyli 17 rok życia a 
nie osiągnęli w ieku poborowego, m ający  stałe  m ie j­
sce zam ieszkania w jednej z tych miejscowości, w 
których organ izu ją się oddzia ły  O. N.

Ochotnicy zrzeszeni w organizacjach d la obrony 
P aństw a, sk ład a ją  podanie o przy jęcie do oddziału  
O. N. w organizacjach, do których  przynależą, a nie- 
zrzeszeni —  w powiatowej kom endzie uzupełnień. Do 
podań  powinni dołączyć następu jące  załączniki:

a) pośw iadczenie obyw atelstw a polskiego.
b) m etrykę urodzenia (w oryginale lub uw ierzy­

telnionym  odpisie),
c) zezw olenie rodziców lub praw nego opiekuna 

na w stąpienie do szeregów  obrony narodow ej, spisane 
pro tokolarn ie we w łaściw ym  zarządzie  gminy,

d) św iadectwo nienagannego prow adzenia się, 
zalegalizow ane przez pow iatow ą w ładzę adm in istra­
cji ogólnej,

D oU al u w zq d o w ty
OKÓLNIKI Z A R Z Ą D U  GŁÓWNEGO Z W IĄ Z K U  

OKÓLNIK NR 743 —  W  SPR A W IE  A U TO G R A FÓ W
Zachodzą w ypadki um ieszczania reprodukcyj, 

fotografij i autografów  P an a  P rezy d en ta  R. P., P ana  
M arszałka  Polski i P an a  P rem iera , w reszcie innych 
wysoko postaw ionych osób oficjalnych w publikacjach 
czy okolicznościowych w ydaw nictw ach naszych je d ­
nostek organizacyjnych, bez uzyskania zezwolenia 
tych osób na um ieszczenie ich fotografij czy au to ­
grafów.

Tego ro d za ju  postępow anie, mimo najlepszych 
niew ątpliw ie intencyj jest w m yśl obow iązujących 
przepisów  niedopuszczalne.

W obec powyższego za rząd za  się co następu je :
W  razie  w ydania przez którąkolw iek kom órkę 

organizacyjną Związku jakiejkolw iek publikacji, k tó ­
rej w ydaw cy zam ierza ją  um ieścić bądź to fotografię 
bądź autograf P an a  P rezy d en ta  RP. czy innej oficja l­
nej osobistości, m uszą uzyskać na to zezwolenie, o 
k tó re  sta rać  się należy  drogą służbową.

OKÓLNIK NR 758 —  W  S PR A W IE  BUDOW Y 
STRA ŻNIC

W obec pow tarzających  się w ypadków  w znosze­
nia przez straże  pożarne strażnic, zupełnie nie odpo­
w iadających swem u celowi, za rząd za  się co następu je :

P rzed  złożeniem  p ro jek tu  strażn icy  do za tw ier­
dzenia odnośnym  w ładzom  należy  p rzesłać  jedną 
kopię planów  do W ydziału  Technicznego Związku 
S traży  P ożarnych RP. w W arszaw ’e, ul. Poznańska 
11, w celu zaopiniow ania przydatności strażnicy do 
celów pożarowych.

Do planów  należy  dołączyć:
1. p lan  sy tuacyjny  i orientacyjny,
2. dane określa jące ch arak ter osiedla,
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e) ostatn ie św iadectw o szkolne,
f) w ystaw ione w edług załączonego w zoru zo­

bow iązanie do odbycia czynnej służby wojskowej,
g) św iadectw o ukończenia co najm niej I stopnia 

PW . wzgl. inne odpow iednie zaśw iadczenie z J . H. P.
Podania jak i w szystkie wyżej wym ienione do­

kum enty są zwolnione od op ła ty  stem plow ej na  p od­
staw ie okólnika Min. S karbu D. V. 5095-5-36 z dnia 
14 X II 1936 r.

Ochotnicy przyjęci poddani zostaną badan iu  ko ­
m isji poborowej, a uznani za zdolnych —  wcieleni do 
oddziałów  O. N.

Po załatw ieniu  form alności w cielenia w o ddzia­
łach  O. N. żołnierze O. N. zostaną urlopow ani z tym, 
że obowiązani są staw ić się w oddziałach  O. N. na 
każde wezwanie,

O chotnicy zrzeszeni w organizacjach p ra c u ją ­
cych d la obrony Państw a, zaliczeni do obrony n arodo­
wej, pozosta ją  nadal i szkolą się w tych  zw iązkach i 
o rganizacjach na zasadach  dotychczasowych, a tylko 
w w ypadkach pow ołania ich na zbiórki lub ćwiczenia 
do szeregów  O. N. s ta ją  się żołnierzam i obrony n a ­
rodow ej.

3. spis tab o ru  straży  (ilość i jakość),
4. p ro jek t zaopatrzen ia straży  w sprzęt w ciągu 

najbliższych lat.
Po w ydaniu przychylnej opinii p rzez W ydział 

Techniczny Związku, s traż  będzie m ogła ubiegać się o 
zatw ierdzenie p ro jek tu  przez odnośne w ładze.

O ile p lany  będą w ym agały korekty, to należy 
ją  wykonać w edle w skazań W ydziału  Technicznego 
Związku S traży  Pożarnych  RP. i p rzed łożyć w ładzom  
do zatw ierdzenia.
Inspektor N aczelny P rezes Zw iązku Str. Poż. RP.

(— ) J. Milewski (— ) W. Gołuchowski

OKÓLNIKI ŚLĄSKIE GO OKRĘGU
L. A. —  12. N r 99 —  W  SPR A W IE  M EDALU 

ZA R A T O W A N IE  GIN ĄCYCH
W  wyniku w ystąpienia Z arządu  Głównego 

Związku S traży  Pożarnych  RP. do M inisterstw a Spraw  
W ew nętrznych o nadanie „M edalu za R atow anie G i­
nących” —  osobom odznaczonym  Związkowym „K rzy­
żem za R atow anie G inących" —  wyż. wym. M inister­
stwo ustaliło, że w zasadzie zam iana taka jest m ożli­
wa, o ile zachodzą w arunki określone A rt. 3 R ozpo­
rządzen ia P rezy d en ta  R. P. z 22 III  1928 r. o u stan o ­
w ieniu M edalu  za R atow anie G inących Dz. U. R. P. 
N r 37 poz. 351 —  mianowicie: ,,M. za R. G. n ad a je  
się obyw atelom  R zeczypospolitej P o lskiej, oraz cu­
dzoziemcom, k tórzy  na obszarze R zeczypospolitej, 
bądź p rzy  ra tow aniu  obyw ateli polskich za granicą, 
nieśli ra tu n ek  z narażeniem  życia w łasnego". J a k  w y­
nika z treści tegoż okólnika, schodzić się tu  m uszą 3 
m om enty —  ratow any był w niebezpieczeństw ie u tra ty  
życia, ra tu jący  ra tow ał z narażeniem  życia, w reszcie 
ratow ano człowieka, a nie mienie, inw entarz żywy, lub 
m artw y.
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P o d a jąc  powyższe do wiadomości, polecam y za­
interesow anym  Z arządom  S traży  Pożarnych  n atych ­
m iastow e zgłoszenie członków straży  odznaczonych 
Związkowym „K rzyżem  za R atow anie G inących od ­
nośnym  O ddziałom  Powiatowym .

Jeże li członek odznaczony w yprow adził się, to 
należy  podać, dokąd —  o ile ad res  jest znany.

P onad to  należy  stw ierdzić, czy nie zaszły  oko­
liczności uniem ożliw iające przyznanie przedm iotow e­
go odznaczenia (chodzi tu  o to, czy osoba odznaczona 
nie była karana).

Z arządy  O ddziałów  Pow iatow ych zgłoszone 
nrzez S traże  P ożarne nazw iska odznaczonych p rześlą  
Okręgowi, k tó ry  po ustalen iu  w spólnej listy  poczyni 
s ta ran ia  u w ładz o przyznanie odznaczeń państw o­
wych.

OKÓLNIK NR 100 W  SPR A W IE  SŁUŻBY W  SZE­
R EG A C H  OBRONY N A R O D O W E J L. J . W. 40 

N a czołowej stronicy w niniejszym  S trażaku  
Śląskim  jest zapodany arty k u ł pt. „S łużba w szere­
gach O brony N arodow ej” . A rty k u ł ten należy  odczy­
tać na zbiórkach s traży  pożarnych lub przy  innej oko­
liczności w celu spopularyzow ania idei służby  w  je ­
dnostkach Obrony N arodow ej.

Z arządzenia co do organizacji ochotniczego z a ­
ciągu, a więc w noszenia podań, opiniowania k an d y d a­
tów w yda Śląski Okręg W ojew ódzki dodatkow o w n a ­
stępnym  nrze S trażak a  Śląskiego. Jednocześnie p ro ­
simy n in iejszą spraw ę tak  przedstaw ić w strażach, 
ażeby w w yniku propagandy  jak  najw iększa ilość 
członków straży  poż. zna lazła  się w charak terze  o- 
chotników O brony N arodow ej.
Inspektor W ojew ódzki P rezes Zarz. Okr. W oj.

J ó z e f  M ik u ła  M i l d n e r

PO SIE D Z E N IE  PREZY D IU M  ZARZĄ DU ŚL. 
OKRĘGU

W  dniu 27 V III br. w biurze Śl. O kręgu odbyto 
się posiedzenie P rezydium  Z arządu  Śląskiego Okręgu, 
na k tórym  rozpatrzono wnioski o odznaczenie za okres 
ostatn ich  6 miesięcy.

K O N FE R E N C JA  IN STR U K TO RÓ W  ŚL. O KRĘGU
W  dniu 3 w rześnia w biurze Śl. O kręgu odbyła 

się 3-godzinna konferencja instr. Śl. O kręgu W o je­
wódzkiego, Na konferencji omówiono spraw y bieżące, 
kursy  IV stopnia, k tóre Śl. O kręg zam ierza zorgani­
zować w październ iku  br. P onad to  omówiono opraco­
wanie p lanów  zaopatrzen ia  s traży  pożarnych  w głów­
ny sprzęt ppożarow y.

K O M IS JA  TEC H N ICZN A  ŚLĄ SK IEG O  OKRĘGU
P rzez P. Inspek to ra N aczelnego Zw iązku zosta­

ły  pow ołane p rzy  O kręgach K om isje Techniczne ja ­
ko organy doradcze Z arządów  Okręgow ych w zak re ­
sie fachowym  oraz Kom isji Technicznej Związku. 
W obec powyższego wg w ytycznych P. Insp. N aczelne­
go Związku sk ład  Komisyj pow inien się sk ładać p rz e ­
de w szystkim  z oficerów pracu jących  zawodowo w 
pożarnictw ie i oficerów  straży  ochotniczych, fachowo 
przygotow anych z p rak tyką.

Jeśli chodzi o Śląsk, to b. Związek S traży  P o ­
żarnych W ojew ództw a Śląskiego posiadał pow yższą 
Komisję, k tó ra  b. dużo zd z ia ła ła  d la s trażactw a ś lą ­
skiego na odcinku podniesienia poziomu fachowego w 
strażach.

Z chw ilą zlikw idow ania b. Związku Śląskiego a 
pow stania Śląskiego O kręgu rozw iązano także Kom i­
sję Techniczną b. Związku W ojew ódzkiego. P on ie­
waż b rak  Komisji odczuwano, pow ołano ją  ponownie 
za zgodą Z arządu  Głównego w 1935 roku. Obecnie na 
skutek specjalnych zarządzeń  P. Insp. Naczelnego 
K om isja Techniczna została  zrekonstruow aną. P ie rw ­
sze posiedzenie Kom isji Technicznej odbyło się w ro ­
ku bieżącym  25 V III br. N a tym  to posiedzeniu n a s tą ­
piła reorgan izacja  Komisji w myśl w skazań P. Insp. 
Naczelnego Związku.

Kom isja w składzie zatw ierdzonym  przez Z a­
rząd  Okręgu, tj. Insp. J . M ikuły, Insp. M ierzejew skie­
go, N aczel. G rabego, Insp. St. M astalerza, Na^z. A. 
M ikuły, w ybrała  na przew odniczącego Insp. L. M ie­
rzejewskiego, na jego zastępcę Insp. J . M ikułę. P o ­
nadto  postanow iono w ystąpić do Z arządu  O kręgu o 
uzupełnienie Komisji. L ista kandydatów  obejm uje 
druhów : J. P ie tru szka km dt Str. Zaw. w Chorzowie, 
D. K osterka km dt Str. Zawód, z Katowic, P. Boro- 
nowski km dt Str. Zawód, z W ełnow ca, J . Słonimski 
km dt Str. Zaw. H uty Pokój, St. N iedziałkow ski km dt 
Str. Zawód. A zotów  w Chorzowie, Żelawski nacz. OSP 
w Chropaczowie, St. K arw asiński nacz. O SP w Sie­
mianowicach. N astępnie na sek re tarza  Kom isji (pro­
tokolanta) w ybrano dha N aczelnika Karw asieckiego. 
Na tym  pierw szym  posiedzeniu rozpatrzono spraw y 
najpiln iejsze, m ianowicie insp. M ierzejew ski p rzed ­
stawił p ro jek t reorganizacji s traży  zawodowych w 
zw iązku z w prow adzeniem  8-godzinnego dnia p racy  
w pryw atnych zawodowych strażach  pożarnych. N a­
stępnie zaopiniowano p ro jek t zabezpieczenia ppoża-

Administracja Strażaka Śląskiego prosi usilnie o uiszczenie opłaty 
abonamentowej za Strażaka Śląskiego na rok bieżący.

O ile w term inie do dnia 30 października br. nie wpłyną zaległe prenumeraty, 
zostaną one ściągnięte w drodze zleceń inkasow ych przez pocztę. Jednocześnie za­
znacza się, że wszystkie Straże Pożarne należące do Okręgu obowiązuje prenum e­
rowanie Strażaka Śląskiego.
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rowego zakładów  przem ysłow ych, p rzesłany  przez 
biuro w ojskowe Min. P rzem ysłu  i H and lu  a pod a d re ­
sem zakładów  przem ysłow ych. Uchwalono również, 
aby K om isja zb ierała  się najm niej co 6 tygodni go­
dzinach urzędow ych od 8— 15.

O D PR A W A  NA CZELN IK Ó W  STRAŻY POŻARN. 
W SPÓLN OTY  IN TERESÓ W

W  dniu 24 V III br. p rzed  południem  w S traży  
Zawodowej H uty  B ato ry  w W. H ajdukach  odbyła się 
odpraw a naczelników  straży  pożarnych W spólnoty 
In teresów  pod przew odnictw em  Insp. St. M astalerza. 
O dpraw ę zaszczycili sw ą obecnością p. dr. M aciejew ­
ski z Z arządu  C entralnego W spólnoty  Interesów  
oraz p. Insp. Śl. O kręgu W ojew . J . M ikuła. Na po ­
w yższej odpraw ie w dłuższym  referacie  P. Insp. Ma- 
s ta lerz  omówił p lan  p rac  na najb liższy okres w dzia­
le organizacyjnym , wyszkoleniowym, technicznym . P o ­
nadto  zebranym  podał do w iadom ości zarządzenie 
w ładz W spólnoty  Interesów , m ocą którego w szystkie 
Z ak łady  W spólnoty  Interesów , a więc także i ko­
palnie, należące do powyższego koncernu, podlegają 
nadzorow i InsDektorów S traży  Pożarnych  W spólnoty 
In teresów  pod w zględem  bezpieczeństw a ppożarow e- 
go. S ta ła  siedziba urzędow ania Insp. S traży  W spólno­
ty  In teresów  mieści się w Z arządzie Centr. w K ato­
wicach, ul. Kościuszki 30. Po referacie  P. Insp. M a­
sta lerza  zab rał głos Insp. Śl. Okręgu, p odkreśla jąc  
konieczność oparcia p rac  w s trażach  przem ysłow ych 
o czynnik społeczny oraz dobierania odpow iednich 
ludzi na podoficerów  i oficerów.

GO ŚCIE Z E S T O N II N A  ŚLĄSKU

S trażactw o Śląskie spotkał zaszczyt, bowiem w 
dniu  13 w rześnia br. na Śląsk p rzy jechała  delegacja 
z Estonii w osobach: R udolf V aharo  —  Szef estońskie­
go korpusu  s traży  pożarnych i D yrektor obr. pltn. 
Edm und M ets —  Dyr. estońskiej szkoły policyjnej, 
R ichard  W eerm an —  D yr. estońskiej policji, celem 
zapoznania się z urządzeniam i ppożarowym i. D ele­
gacji tow arzyszyli rep rezen tanci w ładz państwowych, 
policji i strażackich, mianowicie PP . M jr. W yszyński, 
D yrektor B iura W ojsk, p rzy  Min. S praw  Wewn., 
Mgr. H łasko z Min. Spr. W ewn., Inspektor N aczelny 
Związku S traży  Pożarnych  RP. J . M ilewski, Dr Ro- 
bel, Naczelnik W ydzia łu  W ojskow ego U rzędu  W oje­
wódzkiego Śląskiego, N adkom isarz H ostyński, K o­
m endant S traży  Zawód. m. W arszaw y G ieysztor, In ­
spektor Śląskiego O kręgu J . M ikuła, Insp. Sp. Giesche 
L M ierzejew ski, Insp. W spólnoty  In teresów  St. Ma- 
stalerz .

Na początku udano się do S trażnicy Zaw odo­
wej S traży  Pożarnej m. Katowic. N a strażnicy gości 
przyw ita ł P. P rezy d en t m. K atow ic D r Kocur, P rezes 
R ady Śląskiego O kręgu z P. W iceprezydentem  Szku- 
dlarzem , P rezesem  Z arządu  O ddziału  Powiatowego 
Katowice. O bjaśnień udzielili K m dt K osterka oraz je ­
go zastępca Thiele. Po zw iedzeniu wyżej wymienionej 
S traży, goście udali się do gm achu U rzędu  W ojew ódz­
kiego Śląskiego celem  zapoznania się z urządzeniam i 
opl. a więc i npoż. Po  alarm ie opl. w szystkich służb 
gmachu U rzędu  W ojew ódzkiego Śląskiego, udano się 
na teren  kopalni G iesche w Janow ie, gdzie odbyły się 
ćw iczenia alarm ow e oraz bojowe Zawodowej S traży  
Pożarnej Kop. G iesche pod kierow nictw em  K m dta L.

Ś lązaka. Po ćw iczeniach goście zw iedzili kopalnię Sp. 
G iesche na pow ierzchni i w podziem iach.

N astępnie udano się do Chorzow a celem  zapo­
znania się z urządzeniam i ppoż. H uty  B ato ry  oraz Z a­
wodowej S traży  P ożarnej m. Chorzowa. Na teren ie 
Zawodowej S traży  m. Chorzow a gości oprow adzał i 
udzie la ł im objaśnień K m dt J . P ie truszka. Po spożyciu 
skrom nego posiłku, goście odjechali do C hropaczo- 
wa na kopalnię „Ś ląsk". Po przyw itan iu  gości p rzez 
d y rek to ra  kopalni P. Farnego  oraz Insp. opl. W yższe­
go U rzędu  Górniczego Inż. A nasiew icza, pokazano 
reprezen tan tom  stół p lastyczny  p rzedstaw ia jący  ze 
wszystkim i szczegółam i kopalnie „Ś ląsk". Pow yższy 
stół w ykonany został p rzez pracow ników  kopalni 
bezinteresow nie d la celów wyszkoleniowych. N a po­
wyższej kopalni zgotowano m iłą n iespodziankę go­
ściom z Estonii, bowiem P. D yrektor K opalni w rę­
czył im pam iątki z węgla —  p łaskorzeźbę M arszałka 
Józefa  P iłsudskiego i s ta tu e tk ę  p rzed staw ia jącą  gór­
nika. Z C hropaczow a odjechano do H u ty  B atory . Tu 
Nacz. Insp. J . M ilewski w raz z rep rezen tan tam i z ło ­
żył wieniec na grobie śp. W . B lachy Insp. S traży  Poż. 
W spólnoty  Interesów . Potem  zapoznano się z u rz ą ­
dzeniam i pianowym i do gaszenia smołowni. Z H uty 
B atory  udano się na obiad, w ydany przez m. K ato ­
wice na cześć gości z Estonii. W  obiedzie tym  wzięli 
u dział także  P P .: P rezes R ady  M iejskiej P . P iechu- 
lek, P rezy d en t M iasta D r Kocur, W iceprezyden t 
S zkudlarz oraz P rezes Z arządu  Okręgu Śl. J . M ildner.

W  godzinach popołudniow ych udano się do 
B ielska celem  zw iedzenia u rządzeń  ppożarow ych 
O chotniczej S traży  Pożarnej m. B ielska. Na S trażnicy 
w B ielsku na gości od przeszło  3 godzin oczekiwali 
rep rezen tanci lokalnych w ładz: P . S ta rosta  B ocheń­
ski, B urm istrz m. B ielska, w ładze O ddzia łu  Pow iat, 
w Bielsku, tj. P rezes Z arządu  KI. M atusiak, S ek re tarz  
W. Suchoń, Instr. T. M ielnicki i w ładze O SP w B iel­
sku —  Kmdt. A. M ikuła i jego zastępca Haim an, Po 
zw iedzeniu u rządzeń  O SP w Bielsku, w ładze m. B iel­
ska p o d ję ły  gości ko lacją . Po posiłku goście pełni 
w rażeń z pobytu na Ś ląsku późnym  wieczorem  w y je­
chali z D ziedzic do W iednia.

Z uwagi na to, że w  gronie wycieczki z Estonii 
znajdow ali się reprezen tanci policji estońskiej, w 
tym  sam ym  dniu goście zapoznali się z bezpieczeń­
stwem  na Śląsku, zw iedzając w tym  celu kilka poste­
runków  oraz szkołę policyjną.

PO W IA T  BIELSKO

UROCZYSTOŚĆ PO ŚW IĘ C E N IA  PO W IA T O W E G O  
SZTA N D A RU  STR A ŻA C K IEG O  W  B IELSK U

S trażactw o pow iatu  bielskiego obchodziło w ub. 
niedzielę niecodzienną uroczystość: poświęcenie po­
wiatowego sz tan d aru  strażackiego.

Pośw ięcenie sz tan d aru  połączone było z pow ia­
towym  zjazdem  straży  pożarnych. To też uczestnicy 
jak  i m ieszkańcy m iasta B ielska m ieli m ożność podzi­
w iania licznych karnych, wzorowo um undurow anych 
i uzbrojonych hufców strażackich w ilości około 700 
osób, w  czym  50 członkiń żeńskich drużyn  p ożarn i­
czych i 9 sztandarów .

U roczystość rozpoczęto zbiórką straży  p o ża r­
nych na ulicy G runw aldzkiej —  przed  dom em  s tra ­
żackim —  i złożeniem  rap o rtu  przez kom endanta 
z jazd u  p. naczelnika Antoniego M ikułę prezesow i za ­
rządu  O ddziału  Powiatow ego p. K lem ensowi M atu-



Nr  9 ________________________________ „ S T R A Ż A  K Ś L Ą  S K  F _______________________________ Str. 69

siakowi, po czym sform ow ane oddzia ły  z o rk iestrą  
OSP B ielsko na  czele pom aszerow ały  do kościoła na 
nabożeństw o i na uroczystość pośw ięcenia sztandaru .

O godz. 11 na p lacu  Kościelnym  p. s ta ro sta  B o­
cheński, jako rep rezen tan t R ządu, odebrał rapo rt, a 
następnie ksiądz proboszcz K asperlik  dokonał pośw ię­
cenia sztandaru , p rzy  czym do zebranych strażaków  
w ygłosił okolicznościowe podniosłe kazanie, p rzypo­
m inając, że um ieszczone godło państw ow e na sz tan d a­
rze m a strażactw o pobudzać do p racy  d la  potęgi P a ń ­
stwa, w izerunek zaś św. F lo riana nakazu je  pam iętać, 
że tylko w ytrw ałością m ożna spełnić tru d n e  zadania.

Zdjęcie podczas poświęcenia sztandaru Straży Pożarnych 
pow. Bielskiego na tle kościoła parafialnego w Bielsku. — 
Z lewej strony na schodach stoją reprezentanci w ładz pań­

stwowych, wojskowych i strażackich

R eprezentanci w ładz państw ow ych, w ojskow o­
ści, sam orządowych, społecznych i strażackich  um ie­
ścili na drzew cu sztandarow ym  pam iątkow e gwoź­
dzie, po czym staro sta  Bocheński w ręczył sz tan d ar 
prezesow i M atusiakowi, ape lu jąc  p rzy  tym  do stra- 
żactwa, ażeby jak  dotychczas nad a l pod tym  sz tan d a­
rem  spełniało  sw oje zadan ia  —  ku zadow oleniu spo­
łeczeństw a.

Po uroczystym  nabożeństw ie pochód p rzem asze­
row ał ulicam i m iasta, a na ulicy 3 M aja odbyła się d e ­
filada p rzed  p. S tarostą , k tó ry  p rzy ją ł ją  w otoczeniu 
w szystkich zebranych na uroczystości p rzedstaw icie­
li społeczeństw a.

U roczystość tę  zakończono akadem ią na 
„S trze ln icy”, w czasie k tórej w ygłosił przyw ita lne 
przem ów ienie prezes M atusiak, w odpow iedzi na co 
zabierali głos p. burm istrz d r W iktor P rzyby ła, p rzed ­
staw iciel wojskowości p. m ajor G rabow ski, delegat 
Związku Polskich S traży  Pożarnych  w C zechosłow a­
cji, w ojew ódzki inspektor s traży  pożarnych  p. J. 
M ikuła i p rezes Oddz. Pow. w Cieszynie p. K. Pacuła.

W spólny  obiad strażacki, w czasie którego kon­
certow ała orkiestra , pozwolił uczestnikom  z różnych 
miejscowości pow iatu naw iązać pom iędzy sobą b liż­
szą znajom ość.

W śród gości zauw ażono liczną delegację Zw iąz­
ku Polskich S traży  P ożarnych w Czechosłow acji, k tó ­
ra  też  by ła  w szędzie w itaną z w ielką sym patią i życz­
liwością.

Czytajcie „Strażaka Śląskiego"!

Członkowie pogotowia ppożarowego z Bielska przed swoją 
siedzibą podczas „Święta G ór” w Wiśle

P O W IA T  PSZCZYNA
K A T A ST R O FA  W  K O PA LN I „P IA S T ”

W  LĘD ZIN A CH
W  głębinach tu te jszej kopalni „P ias t” dóbr księ­

cia von P less, obecnie ood Z arządem  Przym usowym , 
od pewnego czasu przeprow adzane były  p race gór­
nicze nad  podkopem  w kam ieniu, doprow adzającym * 
do dalszych złóż węglowych na głębokości 150 m; z 
chwilą dojścia do tak  zwanego uskoku w ypłynęła z 
niego w ielka m asa brudnej piaskow ej wody, k ładąc 
kres dalszej p racy  górniczej na tym  odcinku.

Po kilku dniach ru n ę ła  ze szczelin uskoku o l­
brzym ia m asa piasku z w odą t. zw. „kurzaw ka , z a ­
pełn ia jąc  podkop, główny chodnik kolejki e lek trycz­
nej, d o ta rła  do szybu wyciągowego, do przyległych 
przekopów  i upadnicy, unieruchom ią jąc całe pole w ę­
glowe. S tało  się to wszystko praw ie że w jednym  m o­
m encie i dzięki tylko że w danym  dniu nie pracow ano 
(drugi dzień Zielonych Świąt) nie zaszła  żadna k a­
tastro fa  w ludziach.

P O W IA T  CIESZYN
W  ostatnim  num erze „S trażaka Śląskiego” był 

kom unikat o zabezpieczeniu ppożarow ym  podczas 
Tygodnia Gór w W iśle.

Obecnie poniżej podajem y zdjęcia  z tej służby 
w W iśle,

Sekcja ppożarow a z Bielska w pogotowiu. Z prawej strony 
stoją druhowie: czł. Zarz. Okręgu K. Pacuła, I Wiceprezes 
Zarz. Okręgu KI. Matusiak, Insp. Śl. Okręgu J. Mikuła, 

Instr. powiat. Mielnicki
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Równocześnie na pow ierzchni obok wioski Smar- 
dzow ice tuż przy  realności emer. nadgórnika Śliwiń­
skiego i na p ryw atnych  polach ze zbożem i ziem nia­
kam i zm yła ziemia w głąb, utw orzyw szy lej o średn i­
cy 60 m, głębokości 35 m, zab iera jąc  z sobą ogródek 
w raz z ogrodzeniem , około 30 drzew ek owocowych 
10-letnich, rośliny, w arzyw a, później jeszcze m ałą sto­
dółkę m urow aną, loku jąc to w szystko w szczelinach 
uskoku i podkopie i przekopach  kopalni długości oko­
ło 300 m i na głębokości 150 m.

Zbiegiem okoliczności czy to p rzy  samej k a ­
tastro fie  na pow ierzchni, jak i w podziem iach kopalni, 
gdzie oprócz m aszynistów  p rzy  pom pach nie było ża d ­
nej innej duszy, w ypadek ten  nie pociągnął żadnych 
ofiar ludzkich za sobą, również nic p rzy  bardzo nie-

rragm ent usypiska w Lędzinach z członkami Straży Pożarnej 
z Lędzin przy  pracy

bezpiecznych pracach  około likw idacji skutków tej 
katastrofy . Jednakow oż s tra ty  są bardzo wielkie dla 
kopalni, gdyż skurczone w ydobycie węgla przez un ie­
ruchom iony szyb wyciągowy, odszkodow anie za szko­
dy p ryw atne i koszta likw idacji skutków na pow ierz­
chni i w podziem iach kopalni.

Dzięki energicznej natychm iastow ej akcji ra tu n ­
kowej i likw idacyjnej, pod jęte j p rzez D yrekcję ko­
palni i G łów ną D yrekcję w Katow icach, oraz ofiarnej 
p racy  sam ej załogi kopalni, rów nocześnie z sum ien­
nym wypełnieniem  swej służby na posterunku w arty  
bezpieczeństw a publicznego i p rzy  pracach  likw ida­
cyjnych w leju  i zagrożonym  teren ie zawaliskowym  
drużyny Ochotn. S traży  Pożarnej kopalni „P iast” , 
zdołano wszelkim  dalszym  nieszczęśliw ym  w ypad­
kom  i rozszerzeniom  się zaw aliska zapobiec oraz ko ­
palnię od zalan ia wodą i całkow itego unieruchom ie­
nia ocalić.

N a m iejsce w ypadku przybyli: w ładza górnicza, 
w ładza bezpieczeństw a, pan  sta ro sta  dr Jarosz , hr. 
Hochberg A leksander, najm łodszy  syn księcia von 
Pless, in struk to r pożarniczy na pow iat Pszczyna dh 
W ypior, in struk to r pożarn iczy  na pow iat Katowice dh 
Kołek, liczne osoby duchow ieństw a i tysięczne rzesze 
obyw ateli z bliska i z dalsza, naw et z pow iatu tarno- 
górskiego.

P race  likw idacyjne na pow ierzchni i w podzie­
m iach kopalni trw a ją  nadal, a posterunki strażackie 
O S. P. kopalni „P ias t” czuw ają dalej nad bezpie­
czeństw em  publicznym  przy  zaw alisku, obsługując 
rów nocześnie elek tryczne pom py odw adniające za ­
walisko.

N r 9

P O W I A T  R Y B N IK  

KURS I i II S T O PN IA  W  RYBNIKU

W  czasie od 6 IX do 16 IX br. odbył się kurs 
I i II stopnia w Rybniku. K urs ów zgrom adził 35 ucze­
stników. W ykłady  na kursie prow adzili: zast. insp. L. 
Jaroszew ski, W ł. Skura —  instr. Pow. i P roske M. -— 
Nacz. Rej. Uroczystego otw arcia ku rsu  dokonał dnia 
6 IX br. P rezes Z arządu  O ddz. Pow. Inż. J . U rbań­
czyk. W  w yniku przeprow adzonych egzam inów zło ­
żyło egzam in z postępem  bardzo  dobrym  8, dobrym  
18 i dostatecznym  8.

EG ZA M IN Y  I ST O PN IA
odbyły się w  strażach : Zam ysłow ie, w re j. Żory, 
Rzuchów i R ydułtow ach II. W  w yniku złożyło z po ­
stępem  dobrym  25, dostatecznym  42 członków.

CZYNNOŚCI KON TRO LNE
przeprow adzono w strażach: Zwonowice, Orzepowice, 
Chwałęcice, Szczejkowice, S tanow ice; uwagi z odno­
śnych czynności podano w zarządzeniach  pokon­
trolnych.

ZAW ODY R E JO N O W E
odbyto w re j. R adlin, Jastrzęb ie  Z drój i Leszczyny. 
W yniki zawodów: Rej. R adlin, grupa III. G łożyny -— 
210 pkt., B iertu łtow y —  200 pkt. G rupa IV Jed łow nik  
—  184, M arklow ice Dolne —  155. Rej. Jastrzęb ie  
Z dró j: G rupa IV M szana —  141 pkt., Jas trzęb ie  G ór­
ne —  120 pkt., Jas trzęb ie  Z drój —  102 pkt. Rej. 
Czerw ionka: G rupa IV Stanow ice — 161 pkt., K a­
m ień —  156 pkt., K siążenice — 156 pkt., Dębieńsko 
S ta re  —  147 pkt., Czuchów —  134 pkt. i poza kon­
kursem  Leszczyny w grupie II I  —  204 pkt.

UROCZYSTOŚĆ PO Ś W IĘ C E N IA  M O TO PO M PY  I 
W O ZU P O G O T O W IA  W  LUBOM II

W  niedzielę, dnia 15 sierpnia br. odbyła się w 
Lubomii w ielka uroczystość strażacka, w obecności 
s trażactw a R ejonów  N adodrzańskich  i delegacyj s tra ­
ży z całego pow iatu rybnickiego w ilości 32 oficerów 
i 225 strażaków . Dzięki staraniom  m iejscowego Nacz. 
Gm iny p. Segeta, Nacz. S tr. Fiołki, członków  Z arządu  
i R ady  Gm innej, jako też dzięki finansow em u poparciu  
Z arządu  dw oru Ks. Lichnowskiego i społeczeństw a 
miejscowego, Gm ina zakup iła  m otopom pę „Silesia" 
wielkość II i konny wóz pogotowia, k tó ry  w edług w zo­
ru  Zw. S tr. Poż. R. P. budow ała F irm a M iarczyński.

O godz. 10 odbyło się w m iejscowym  kościele 
parafialnym  uroczyste nabożeństw o. Po nabożeństw ie 
nastąp iło  uroczyste poświęcenie nowego sprzętu  m oto­
rowego. W  czasie tej uroczystości przem aw iali: p. 
Nacz. G m iny Seget i delegat Oddz. Pow. W iceprezes 
druh  Smółka. Po skończonych przem ow ach delegat 
O ddz. Pow. udekorow ał strażaków  OSP. Lubom ia o d ­
znaką za w ysługę lat. P ierw sza część uroczystości za- 
kończvła sie defiladą.

Po południu  o godz. 16 odbyły  się zaw ody re jo ­
nowe Rej. V I pod dow. Nacz. R ej. d ruha  Proskiego. 
W  sk ład  kom isji w eszli: 1. przew odn. d ruh  Przybyła, 
2. dh Pańczyk, 3. dh W ałecki, 4. dh Porw oł. Do z a ­
wodów stanęło  6 straży. W  grupie IV O SP Lubomia, 
Nieboczowy, Pogrzebień, Kornowac, Buków, zaś w 
grupie III  O SP B rzezie w ćw. pokazow ych w składzie 
1 24. W yniki zawodów były  następu jące: 1. Nieboczo-

„S T R A Ż A K  Ś L Ą S K I "
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wy pkt. 153, 2. Lubomia —  152, 3. K ornow ac —
150, 4. Pogrzebień —  125, 5. Buków —  92.

O SP Lubomia p rzeprow adziła  pokaz z nową 
m otopom pą. M. P.

UROCZYSTOŚĆ 30-LEC IA  W  O SP PSZÓ W  
I PO ŚW IĘ C E N IE  M O TO PO M PY

Dnia 1 V III br. odbyła się p iękna uroczystość w 
Pszow ie z okazji pośw ięcenia m otopom py i 30-lecia 
straży. Zgrom adziła ona b. licznie okoliczne strażac- 
two i m iejscowe społeczeństw o. O ddział Pow iatow y 
reprezen tow any  był przez p rezesa inż. J . U rbańczyka 
i in struk to ra  W ł. Skurę.

Po nabożeństw ie w m iejscow ym  kościele odbył 
się ak t pośw ięcenia m otopom py, po czym w treśc i­
wych słowach przem ów ił do zebranych m iejscowy 
dziekan ks. K nosala. Po pośw ięceniu odbyła się d e ­
filada oddziałów , po czym przem ów ienia i dekoracje. 
W  dłuższym  przem ów ieniu do zebranych podkreślił 
P rezes Z arządu  O ddz. Pow. Inż. J . U rbańczyk o fiar­
ność i tru d  strażactw a, jego znaczenie w obecnej do­
bie, oraz podziękow ał w serdecznych słow ach W ła ­
dzom  Gminnym, społeczeństw u, s trażactw u  za owoc­
ną p racę  w podniesieniu m iejscowej straży. N astępnie 
odbyła się dekoracja  listam i pochw alnym i druhów  
K łoska i K ury  —  oraz znakam i za wysługę la t 42 
członków. Po wspólnym  obiedzie odbyła się zabaw a. 
W ym ieniona uroczystość pozostaw iła w śród zeb ra ­
nych n ieza ta rte  wspomnienie.

UROCZYSTOŚĆ 50-LECIA  O SP W O D ZISŁA W

Dnia 25 V II br. odbyła się uroczystość 50-lecia 
O SP W odzisław . W  godzinach rannych  odbyło się 
nabożeństw o w m iejscowym  kościele, po czym p rze­
m arsz, defilada i wspólny obiad. O ddział Pow. re p re ­
zentow any był przez Pow. Instr. W ł. Skurę.

PO ŚW IĘ C E N IE  SZTAN DA RÓ W
D nia 8 sierpnia br. w  Łaziskach, a 22 V III br. 

w G orzycach odbyły  się uroczystości poświęcenia 
sztandarów  straży. U roczystości owe zgrom adziły  w 
obu s trażach  licznie m iejscowe społeczeństw o i oko­
liczne strażactw o. O ddział Pow iatow y na obu u roczy­
stościach reprezen tow any  był przez w iceprezesa Leo­
na Smółkę.

P O W I A T  Ś W I Ę T O C H Ł O W I C E
P O ŚW IĘ C E N IE  K A M IE N IA  W ĘG IELN EG O  PO D 

BUDOW Ę STRA ŻNICY  O SP W  W IELK IC H  
H A JD U K A C H

W  dniu 24 V III br. O SP w W ielkich H ajdukach  
obchodziła podniosłą uroczystość poświęcenia kam ie­
nia węgielnego pod sw oją siedzibę. Na uroczystość tą  
p rzybyła praw ie ca ła  R ada G m inna W. H ajduk  z N a­
czelnikiem  Gminy. P rzybyli także reprezen tanci w ładz 
strażackich druhow ie Polak  W iktor, P rezes Z arządu  
O ddziału  Powiatowego w Świętochłowicach, Insp. Śl. 
O kręgu W ojew . J . M ikuła. W  szyku zw artym  nad 
fundam entam i siedziby stanął O ddział S traży  z 
W ielkich H ajduk. P rzed  poświęceniem  kam ienia w ę­
gielnego N aczelnik gminy W. H ajduki P rezes OSP p. 
T rzpiela zapoznał gości z planem  budowy strażnicy. 
P ro jek t strażnicy  przew iduje w szystkie urządzenia 
potrzebne d la straży  w czasie pokoju i w opl. A 
więc oprócz rem izy i św ietlicy są przew idziane schro­
ny, p. opatrunkow y, kąpielisko itd. K oszt budowy 
strażnicy wyniesie około 150.000 zł. Będzie on po­
k ry ty  ze sk ładek  osiągniętych od członków  zw olnio­
nych ze s traży  przym usow ej w zam ian za opłatę, co 
d aje  rocznie około 8000 zł dochodu oraz z subwencji 
gminnej. A k tu  pośw ięcenia dokonał m iejscowy ks. 
proboszcz, w ygłaszając p rzy  tym  okolicznościowe 
przem ówienie. Po zam urow aniu ak tu  erekcyjnego 
reprezen tanci w ładz strażackich wygłosili okoliczno­
ściowe przem ówienia.

Z D ZIA ŁA LN O ŚCI JE D N O ST K I ŻSSP. W  NOW YM  
B IER U N IU

Jed n o stk a  żssp. w Nowym Bieruniu, założona 
w roku 1935, liczy obecnie 10 druhen, k tó re chętnie 
i z zapałem  pracu ją , a za honor m ają  w ystępow anie 
w m undurkach na zbiórkach, alarm ach  i uroczysto­
ściach, k iedy  to mogą pokazać sw oją przynależność 
do organizacji i jej pracę.

A  że jednostka nasza p racuje, o tym  m ogą za ­
św iadczyć niżej przytoczone fakty.

W  urządzonym  w br. „Tygodniu S trażack im ” 
d ruhny  b. czynnie pom agały  s traży  w organizow anych 
im prezach i zbiórkach, za co w nagrodę m ają  o trzy ­
m ać od Z arządu  nosze i w yekw ipow anie apteczki.

Na zaw odach rejonow ych w S tarym  B ieruniu je ­
dnostka nasza w ykonała pokazowe ćwiczenia sam.- 
poż. oraz p ełn iła  przez cały  czas pogotowie san ita r­
ne —  ze swoich zadań  w yw iązała się b. dobrze, za co 
uzyskała pochw ałę oraz uznanie społeczeństw a.

W  „dniu  chorych” urządzanym  przez m iejscow ą 
p arafię  członkinie jednostki opiekow ały się przyw ożo­

nymi do kościoła chorym i oraz w razie potrzeby u- 
dziela ły  im pomocy.

Za ten  spełniony obowiązek w stosunku do b liź­
nich ksiądz proboszcz pięknie nam  z am bony podzię­
kował oraz życzył dalszego rozw oju i owocnej pracy 
tak  potrzebnej w każdym  większym  skupieniu ludności 
organizacji, jak ą  jest Ochotn. S traż P ożarna i jej żeń­
ska służba sam.-poż.

P am ię ta jąc  o tym, że jesteśm y strażaczkam i- 
sam arytankam i, k tóre w każdej chwili w inny być go­
towe do niesienia pomocy w razie pożaru  czy innej 
klęski, staw iam y się zaw sze na każdy  alarm  straży, 
aby w razie  potrzeby nieść sw oją pomoc bliźnim.

Potrzebne wyszkolenie, jak obchodzenie się ze 
sprzętem  pożarniczym , sam arytańskim , ratow nictw o 
ogólne, m usztrę już częściowo posiadam y, ale m am y 
nadzieję, że w najbliższym  czasie dopniem y celu  i 
w szystkie członkinie naszej jednostki będą posiadały  
wyszkolenie I st. sam.-poż.

K m dtka j. żssp. H. Korfantówna.
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NO W E JE D N O ST K I ŻSSP. W  PO W . RY BNICKIM

W  m iesiącu m aju  br. w Niewiadomiu, w lipcu w 
Rybniku, a w sierpniu  br. w Boguszowicach pow sta­
ły  nowe drużyny sam .-poż. D rużyny owe liczą p rze­
ciętnie około 14 członkiń i p row adzą już norm alne 
prace w yszkoleniow e z zak resu  w yszkolenia I st. 
sam.-poż. Dzięki należytem u poparciu  poszczegól­
nych Z arządów  S traży  —  drużyny są już częściowo 
um undurow ane i wyposażone w sprzęt. Życząc owym 
drużynom  pom yślnych wyników w p racy  —  pragnęli­
byśmy, żeby owa in icjatyw a w organizacji nowych 
drużyn  sam .-poż. w pow iecie zn a laz ła  naśladow nic­
two w innych strażach.

PLA N  PR A C Y  KM D TK I JE D N O ST K I ŻSSP.
1. Sporządzić w 2 egzem plarzach spraw ozdanie 

k w arta ln e  z p rac  jedn. żssp. za II I  kw. rb. (lipiec, 
sierpień, w rzesień), z k tórych  1 p rzesłać  w term inie 
do dnia 5 X br. do O ddziału  Powiatowego.

2. O pracow ać p lan  p racy  jednostki na przyszły  
kw arta ł przew idując w nim przeprow adzenie zajęć i 
w ykładów  z zak resu  służby pożarniczej.

3. W  jedn. żssp. m ających przerobione już czę­
ściowo w yszkolenie I st. sam.-poż. należy dążyć do 
jak  najszybszego jego zakończenia i przeprow adzenia 
egzam inu końcowego.

4. Dopilnować punktualnego i system atycznego 
przychodzenia członkiń na zbiórki.

5. Zapewnić jednostce odpow iednich w ykładow ­
ców do przeprow adzenia w yszkolenia O pomoc w tej 
spraw ie należy  się zw racać do Z arządu  straży.

Jl&ŻM
NOWE WYDAWNICTWA

K siążeczka  „Gore” p. mgr. M. H łasko. P o d a je ­
m y do wiadomości, że w yszła z d ruku  książeczka pt. 
„G ore" p. mgr. M acieja H łasko.

Pow yższa książeczka zaw iera zbiór podstaw o­
wych i w yczerpujących wskazówek, w jaki sposób 
ustrzec się p rzed  pożarem .

Pow yższa książeczka jest nap isana zw ięźle i po­
pularn ie , to też zaleca się ją  do bibliotek strażackich 
jako podręcznik do w ykładów . Rów nież ta  ksią­
żeczka n ad a je  się do zajęć w jednostkach  służby żeń­
skiej sam.-poż. do w ykładów  o akcji zapobiegaw czej.

B roszurkę m ożna nabyć w R edakcji P rzeg lądu  
Pożarniczego i G azety  S trażackiej, a ponadto  w  k aż­
dym  O ddziale Powiatowym . B roszurka kosztu je  50 gr.

„Zapobieganie pożarom  w obronie przeciw lo tn i­
c ze j” p. L)r. Z dzisław a M elińskiego.

W yszła z d ruku p rzystępna b roszura pod po­
wyższym  tytułem . B roszurka ta  p rzedstaw ia  działan ie 
zapala jących  pocisków lotniczych oraz ogólny pogląd 
na m ożliwe środki sam oobrony i sposoby zabezpie­
czenia. Poza tym  broszura jest u ję ta  w charak terze  
propagandow ym  i może być pom ocniczą do wszelkich 
w ykładów  i odczytów  na tem at obrony ppoż. w opl.

Z uwagi na powyższe w ydaw nictw o p. D r M e­
lińskiego pow inna nabyć każda s traż  zw łaszcza w y­
znaczona do obrony opl.

B roszurę m ożna nabyć w R edakcji P rzeg lądu  
Pożarniczego i G azety  S trażackiej w W arszaw ie. Ce­
na w ydaw nictw a zł 2,— .

n
W§1
mHH1§
1$m
|§
nIgn
Ig

n
w

Ważne dla Straży pożarnych zawodowych przemysłowych i ochotn.
Z akłady  M echaniczne

Lilpop Sou L o e m s t e i i
Sp. A kc.

Warszawa, Bema 65

polecają:

m o t o p o m p y  SYRENA
różnych w ielkości,

autopogotowia 
d r e z y n y  p o ż a r n i c z e

W ytw órnia W yrobów Tkackich

I H  M i l  Izdebski
„IW IS” Sp. A kc.

U l a n a ,  Marszałkowska 129
poleca:

Węże parciane tłoczne 
surowe 
gumowane 
impregnowane

Prospeikty, cenniki, o fe rty  na żądanie

P rądow nice p ianow e „O m ega", un iw ersa lne  pyszczki „O m ega”, sp rzę t gaśniczy

R ejonow e p rzedstaw icie lstw o; na  G órny Śląsk i Zagłębie D ąbrow skie: ] ||j

I  Aleksander Chomi?kow, Katowice, ul. Wojewódzka 13-8 Tel. 348-90  11
Kom itet R edakcyjny stanow ią: M*kuła A., Pacuła K., Rzeźniczck M.~ Suchoń W . i W allis S. — N akładem  Śląskiego Okręgu W ojew. 
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